o33°SMEY

KLFO3SBMEU

Categoria
Familia
Tipologia
Version del pais
Cédigo EAN

Estética

Estética
Serie
Color
Acabado

Decoracién/Color
especial

Colaboraciones
Color tapa
Base color
Color asa

Mandos

Tipo de controles

Desayuno
PAE - Hervidor

Hervidor Estdndar

EU
8017709343736

50's Style

NA

Azul Tormenta

Mate

NA

NA

Azul Tormenta
Cromo pulido
Cromo

Palanca

Caracteristicas técnicas

Capacidad Max.
Indicador de nivel de
agua

Tapa apertura suave
Filter

Material del filtro de cal

Apagado automadtico

1.71t/ 7 tazas
Si

Si
Si
Acero inoxidable
Si,a los 100°C

Conexidn eléctrica

Color boquilla
Color del cable
Material del cuerpo
Material base
Material tapa
Material boquilla
Material del asa
Tipo de logo

Material palanca

Sistema de seguridad
paro automdtico

Resistencia oculta
Cable integrado

Patas antideslizantes
Base giratoria de 360°

Acero inox

Gris

Acero inoxidable
Pléstico

Acero inoxidable
Acero inoxidable
Pléstico
Insertado

Acero inoxidable

CI

n

SMEG SPA

21/05/2025



o33°SMEY

Enchufe
Potencia
Voltaje

Datos logisticos

Ancho
Ancho del producto
Altura del producto

Dimensiones del
producto HxWxD (mm)

Ancho de la caja
Profundidad de la caja
Altura de la caja
Largo (mm) embalado

Schuko (F;E)
2400 W
220-240V

226mm
171mm
248mm
248x226x171 mm

267 mm
222 mm
252mm
273 mm

Frecuencia (Hz)

Longitud del cable de
alimentacién

Profundidad embalado
(mm)

Altura embalado (mm)
Ancho del embalaje

Ancho del producto
embalado

Altura del producto
embalado (in)

Peso neto(kg)
Peso bruto (kg)

50/60 Hz
1m

228 mm

260 mm
10.76"
8.98"

10.24 "

1,600 kg
2,400 kg

SMEG SPA

21/05/2025



o33°SMEY

Benefit (TT)

Capacidad maxima KLF

Capacidad de 1.7 L, suficiente para 7 tazas, perfecto para disfrutar solo o en compafia en cualquier momento del
dia.

Gentle lid opening with "Soft Opening" system and removable, washable stainless steel limescale filter

Automatic kettle shut-off when reaching 100°C/ 212°F

360° swivel base allowing the kettle to be placed in any position

SMEG SPA 21/05/2025



	KLF03SBMEU
	Estética
	Mandos
	Características técnicas
	Conexión eléctrica
	Datos logísticos
	Benefit (TT)


