

## KLF03SBMEU

Categoría	Desayuno
Familia	Hervidor
Tipología	Hervidor Estándar
Versión del país	EU
Código EAN	8017709343736



### Estética

Estética	50's Style	Color del cable	Gris
Color	Azul Tormenta	Material del cuerpo	Acero inoxidable
Acabado	Mate	Material base	Plástico
Color tapa	Azul Tormenta	Material tapa	Acero inoxidable
Base color	Cromo pulido	Material boquilla	Acero inoxidable
Color asa	Cromo	Material del asa	Plástico
Color boquilla	Acero inox	Tipo de logo	Insertado

### Mandos

Tipo de controles	Palanca	Material de la palanca	Acero inoxidable
-------------------	---------	------------------------	------------------

### Características técnicas

Capacidad Max.	1.7lt / 7 tazas	Sistema de seguridad	Sí
Indicador de nivel de agua	Sí	paro automático	
Tapa apertura suave	Sí	Resistencia oculta	Sí
Filter	Sí	Cable integrado	Sí
Material del filtro de cal	Acero inoxidable	Patas antideslizantes	Sí
Apagado automático	Sí, a los 100°C	Base giratoria de 360°	Sí

### Conexión eléctrica

Potencia	2400 W	Longitud del cable de alimentación	1 m
----------	--------	------------------------------------	-----



---

Voltaje	220-240 V	Enchufe	Schuko (F;E)
Frecuencia (Hz)	50/60 Hz		

## Consumo en modo standby

---

Tiempo de activación del apagado	0 min	Consumo con el producto apagado	0,01 W
-------------------------------------	-------	------------------------------------	--------

## Datos logísticos

---

Ancho	226 mm	Profundidad embalado (mm)	228 mm
Ancho del producto	171 mm	Altura embalado (mm)	260 mm
Altura del producto	248 mm	Ancho del embalaje	10.75 "
Dimensiones del producto HxWxD (mm)	248x226x171 mm	Ancho del producto embalado	8.98 "
Ancho de la caja	267 mm	Altura del producto embalado (in)	10.24 "
Profundidad de la caja	222 mm	Peso neto(kg)	1,600 kg
Altura de la caja	252 mm	Peso bruto (kg)	2,400 kg
Largo (mm) embalado	273 mm		

## Productos alternativos

**KLF03WHEU**

Blanco

**KLF03PKEU**

Rosa

**KLF03PGEU**

Verde pastel

**KLF03CHMEU**

Champagne

**KLF03RDEU**

Rojo

**KLF03PBEU**

Azul

**KLF03WHMEU**

Blanco

**KLF03NBEU**

Azul Marino

**KLF03BLEU**

Negro

**KLF03BLMEU**

Negro

**KLF03EGMEU**

Verde esmeralda

**KLF03CREU**

Crema